武汉中试高测电气有限公司
Z S D Z - 1 1 0 0 电能质量测试
仪
使
用
说
明
书

6. A、B、C 相电流谐波
电流谐波最多测量50次谐波，并计算A、B、C相电流总谐波畸变率。三相电流分别以表格的形式
显示1-50 次谐波的含量，电流谐波的数值以有效值形式表示。
电流 A相 国标 判断
总畸变率 0.00%
基波电流 0.000A
2谐波 0.000A 78.0A 正常
3谐波 0.000A 62.0A 正常
4谐波 0.000A 39.0A 正常
5谐波 0.000A 62.0A 正常
6谐波 0.000A 26.0A 正常
7谐波 0.000A 44.0A 正常
官方网站：www.zsgcdq.com                       全国免费服务热线：400-046-1993
武汉中试高测电气有限公司
8谐波 0.000A 19.0A 正常
9谐波 0.000A 21.0A 正常
10谐波 0.000A 16.0A 正常
    用“ ”“ ”键翻页，按“ ”键退出此画面。
7. 频谱图
以条形图的形式显示，最多显示30 次谐波，并计算总谐波畸变率，如图7所示。各谐波分量
的条形高度是对满信号影响的百分比。无失真的信号应显示第一次谐波（=基波）在100%而其他信
号位于零，而实际不是这样，因为总是存在一定数量的失真而导致谐波较高。
     用“ ”“ ”键在A 相电压、B 相电压、C 相电压、A 相电流、B 相电流和C 相电流
通道之间反复切换；按“ ”键退出此画面。
8. 向量图
向量图主要是表示电压和电流之间的相位关系，这里以A 相电压为基准通道，向量图不但可
以检查电压导线和电流钳表是否正确连接，而且可以显示电网中电压和电流的夹角。表格中显示
电压之间的夹角，电压与电流的夹角。下面三个图形表示三种接线方式下的电压与电流的状态。
官方网站：www.zsgcdq.com                       全国免费服务热线：400-046-1993
武汉中试高测电气有限公司
 三元件（Ｙ）接线方式向量图
 三元件（△）接线方式向量图
      两元件接线方式向量图
9. 波形图
波形显示，实时显示三路电压和三路电流的波形，以A 相电压为基准通道，显示一个完整周
期。为了获得好的显示效果，波形的偏移和跨距都作了调整。三种接线方式有所不同。
官方网站：www.zsgcdq.com                       全国免费服务热线：400-046-1993
武汉中试高测电气有限公司
 三元件（Ｙ）接线方式的波形图
 三元件（△）接线方式的波形图
 两元件接线方式的波形图
10. 骤升骤降
官方网站：www.zsgcdq.com                       全国免费服务热线：400-046-1993
武汉中试高测电气有限公司
进入主菜单，选择13.骤升骤降，按“ ”键出现如下画面：
1.2pu
1.0pu
0.00S
5.00S
1.2pu
1.0pu
0.00S
5.00S
1.2pu
1.0pu
0.00S
5.00S
11. 打印数据
本仪器配置微型热敏打印机可以实现实时数据的打印，打印内容共分9 项内容，以报表形式
实现，方便快捷。
1 基本电参量
2  不平衡及偏差
3  A相电压谐波
4  B相电压谐波
5  C相电压谐波
6  A相电流谐波
7  B相电流谐波
8  C相电流谐波
9  走纸